REQUERIMENTO N.º            /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a retirada dos canteiros laterais existentes na Rua Celina Lisboa Frederico

entre os números 1224 a 1475 no Bairro Cachoeira.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 13 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR EVALDO DA SAÚDE

Líder do PSDB

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

V
3.

33
50

.4
04

8.
K

80
H

.7
78

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
1.

F
7C

 -
 1

4/
01

/2
02

5
-

12
:5

0:
04

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:8
26

.5
1*

.*
*6

-*
7

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Thiago

Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de determinar a retirada dos canteiros laterais existentes na Rua

Celina Lisboa Frederico entre os números 1224 a 1475 no Bairro Cachoeira.

Essa solicitação tem como objetivo atender aos pedidos de moradores e pessoas que

transitam nesse determinado trecho, tendo em vista que os canteiros laterais atrapalham o tráfego de

veículos, diminuindo o tamanho da rua o que vem trazendo grandes transtornos aos motoristas e

pedestres, tendo em vista que eles estão servindo somente para acúmulo de lixos.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 13 de janeiro de 2025; 81º da instalação do Município

VEREADOR EVALDO DA SAÚDE

Líder do PSDB

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

V
3.

33
50

.4
04

8.
K

80
H

.7
78

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
1.

F
7C

 -
 1

4/
01

/2
02

5
-

12
:5

0:
04

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:8
26

.5
1*

.*
*6

-*
7

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: Pb48f6b65899f9b76297b56afff2a6cc0K40475 Tipo de Proposição: RQ -
Requerimento

Autor: Evaldo Da Saúde
Enviada por: Evaldo
Alcebíades Neto
(evaldodasaude)

Descrição: DETERMINAR A RETIRADA DOS CANTEIROS
LATERAIS DA RUA CELINA LISBOA FREDERICO

Data de Envio: 14/01/2025
12:48:18

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Evaldo Da Saúde

14/01/2025, 12:48 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40475

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40475 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

V
3.

33
50

.4
04

8.
K

80
H

.7
78

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
1.

F
7C

 -
 1

4/
01

/2
02

5
-

12
:5

0:
04

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:8
26

.5
1*

.*
*6

-*
7

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por EVALDO ALCEBÍADES NETO -
VEREADOR EVALDO DA SAÚDE, CPF: 826.51*.**6-*7 em 14/01/2025 12:50:04, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 12E7.6X50.4043.678W.4607, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2A1.F7C - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por EVALDO ALCEBÍADES NETO, CPF: 826.51*.**6-*7 , em 14/01/2025 - 12:50:04

Código de Autenticidade deste Documento: 12V3.3350.4048.K80H.7783

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

V
3.

33
50

.4
04

8.
K

80
H

.7
78

3
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
1.

F
7C

 -
 1

4/
01

/2
02

5
-

12
:5

0:
04

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:8
26

.5
1*

.*
*6

-*
7

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento